

# IFUND S.R.L. IMPRESA SOCIALE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
<b>Sede in</b>	00165 ROMA (RM) VIA GREGORIO VII, 396
<b>Codice Fiscale</b>	14821971000
<b>Numero Rea</b>	RM 1548394
<b>P.I.</b>	14821971000
<b>Capitale Sociale Euro</b>	10000.00
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	7.500
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.823	4.285
II - Immobilizzazioni materiali	820	1.148
Totale immobilizzazioni (B)	3.643	5.433
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	42.741	41.093
Totale crediti	42.741	41.093
IV - Disponibilità liquide	1.088	668
Totale attivo circolante (C)	43.829	41.761
D) Ratei e risconti	14.596	7.989
Totale attivo	62.068	62.683
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	36	796
VI - Altre riserve	2 <sup>(1)</sup>	10.205
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.240	(10.964)
Totale patrimonio netto	12.278	10.037
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.340	3.854
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	43.631	37.015
Totale debiti	43.631	37.015
E) Ratei e risconti	819	11.777
Totale passivo	62.068	62.683

(1)

Altre riserve	31/12/2022	31/12/2021
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	
Altre ...		10.205

## Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	65.545	133.401
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	4.705
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	12.642	-
altri	5.147	6.565
Totale altri ricavi e proventi	17.789	6.565
Totale valore della produzione	83.334	144.671
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	272	607
7) per servizi	44.059	90.545
8) per godimento di beni di terzi	2.663	1.965
9) per il personale		
a) salari e stipendi	17.678	19.346
b) oneri sociali	5.093	6.908
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.656	1.408
c) trattamento di fine rapporto	1.640	1.408
e) altri costi	16	-
Totale costi per il personale	24.427	27.662
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.790	1.790
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.462	1.463
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	328	327
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.790	1.790
14) oneri diversi di gestione	4.554	30.986
Totale costi della produzione	77.765	153.555
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	5.569	(8.884)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	576	551
Totale interessi e altri oneri finanziari	576	551
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(576)	(551)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.993	(9.435)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.753	1.412
imposte relative a esercizi precedenti	-	117
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.753	1.529
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.240	(10.964)

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

## Nota integrativa, parte iniziale

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del Bilancio al 31/12/2022. Il bilancio che sottoponiamo all'approvazione dell'assemblea dei soci è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa.

Il Bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

La nota Integrativa abbreviata viene riportata le informazioni prescritte dagli artt. 2423, 2423-ter, 2424, 2426, 2427, e 2427-bis, C.C..

Il bilancio dell'esercizio 2022 è stato redatto in unità di Euro osservando i principi di redazione previsti dalla normativa civilistica per le società di capitali; in particolare gli schemi contabili sono redatti in unità di euro senza cifre decimali. Le eventuali differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori espressi in unità di euro sono allocati nell'apposita riserva di patrimonio netto.

Il bilancio trova corrispondenza nella contabilità e rispecchia integralmente le operazioni aziendali poste in essere nell'esercizio.

### **Attività svolte**

La società svolge esclusivamente l'attività di consulenza nell'ambito del fundraising.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

## **Principi di redazione**

Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività. L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati. In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Criteria di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

### Immobilizzazioni

#### Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nei conti dell'attivo al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci. Sono costituite da costi destinati ad essere utilizzati durevolmente per il conseguimento dell'oggetto sociale. I costi di impianto e ampliamento devono essere ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni. I costi di sviluppo sono ammortizzati secondo la loro vita utile; nei casi eccezionali in cui non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126 /2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso.

#### Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte nei conti dell'attivo al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali. Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, non modificate rispetto all'esercizio precedente.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126 /2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso.

### Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

In bilancio non risultano rappresentate operazioni di locazione finanziaria

### Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale che corrisponde al presumibile valore di realizzo.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### Rimanenze magazzino

Nel presente bilancio non risultano iscritte rimanenze di magazzino

### Titoli

Nel presente bilancio non risultano iscritti titoli.

### Partecipazioni

Nel presente esercizio non sono iscritte partecipazioni.

### Azioni proprie

Nel presente bilancio non sono iscritte azioni proprie.

### Strumenti finanziari derivati

La società non ha posto in essere strumenti finanziari derivati. (Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

**Fondi per rischi e oneri**

Non sono evidenziati fondi per rischi e oneri. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

**Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

**Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

**Riconoscimento ricavi**

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi. In particolare i ricavi per le cessioni di beni sono iscritti con riferimento alla data di consegna o spedizione dei beni mentre i ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

**Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

Nel presente bilancio non si sono verificate operazioni espresse originariamente in valuta estera che hanno generato la necessità di effettuare operazioni di cambio delle stesse al valore Euro in base ai cambi in vigore alla data in cui sono sorte

**Impegni, garanzie e passività potenziali**

Nessuna osservazione da rilevare.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Nel presente bilancio non risultano iscritti crediti verso soci per versamenti ancora dovuti.

La voce presenta una variazione in diminuzione rispetto al precedente esercizio pari ad € (7.500).

Tabella 1

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti e richiamati	0	0	0
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	7.500	(7.500)	0
<b>Totale crediti per versamenti dovuti</b>	<b>7.500</b>	<b>(7.500)</b>	<b>-</b>

## Immobilizzazioni

### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

Tabella 2

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	7.312	1.640	0	8.952
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.027	492		3.519
Svalutazioni	0	0	0	0
<b>Valore di bilancio</b>	<b>4.285</b>	<b>1.148</b>	<b>-</b>	<b>5.433</b>
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	1.462	328		1.790
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
<b>Totale variazioni</b>	<b>(1.462)</b>	<b>(328)</b>	<b>0</b>	<b>(1.790)</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	7.312	1.640	0	8.952
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.489	820		5.309
Svalutazioni	0	0	0	0
<b>Valore di bilancio</b>	<b>2.823</b>	<b>820</b>	<b>-</b>	<b>3.643</b>

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, iscritte in bilancio per un valore ridotto delle quote di ammortamento maturate al 31/12/22 pari a € 2.823, hanno subito una variazione in diminuzione pari a € (1.462). La voce viene di seguito specificata.

Tabella 3

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.823	4.285	(1.462)

## Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Tabella 4 (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>								
Costo	2.607	4.705	0	0	0	0	0	7.312
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.086	941	0	0	0	0	0	3.027
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	521	3.764	0	0	0	0	0	4.285
<b>Variazioni nell'esercizio</b>								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	521	941	0	0	0	0	0	1.462
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Totale variazioni</b>	<b>(521)</b>	<b>(941)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(1.462)</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>								
Costo	2.607	4.705	0	0	0	0	0	7.312
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.607	1.882	0	0	0	0	0	4.489
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	2.823	0	0	0	0	0	2.823

I costi iscritti sono ragionevolmente correlati ad una utilità protratta in più esercizi, e sono ammortizzati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)



### Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 la società non ha provveduto alla richiesta di erogazione di contributi in conto capitale.

### Spostamenti da una ad altra voce (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Nel bilancio al 31/12/2022 non si è ritenuto opportuno effettuare una riclassificazione delle immobilizzazioni immateriali rispetto al precedente bilancio, al fine di fornire una più trasparente e corretta rappresentazione contabile.

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali complessivamente iscritte in bilancio al netto dei relativi fondi ammortamento per € 820 hanno subito una variazione complessiva nel corso dell'esercizio di € (328) di seguito meglio specificata.

Tabella 5

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
820	1.148	(328)

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Tabella 6 (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>						
Costo	0	1.640	0	0	0	1.640
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	492	0	0	0	492
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	1.148	0	0	0	1.148
<b>Variazioni nell'esercizio</b>						
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	328	0	0	0	328
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	(328)	0	0	0	(328)
<b>Valore di fine esercizio</b>						
Costo	0	1.640	0	0	0	1.640
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	820	0	0	0	820
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	820	0	0	0	820

I costi iscritti sono ragionevolmente correlati ad una utilità protratta in più esercizi, e sono ammortizzati sistematicamente in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

**Contributi in conto capitale**

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 la società non ha provveduto alla richiesta di erogazione di contributi in conto capitale.

**Spostamenti da una ad altra voce (Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)**

Nel bilancio al 31/12/2022 non si è ritenuto opportuno effettuare una riclassificazione delle immobilizzazioni materiali rispetto al precedente bilancio, al fine di fornire una più trasparente e corretta rappresentazione contabile.

**Operazioni di locazione finanziaria**

In bilancio non risultano rappresentate operazioni di locazione finanziaria.

**Immobilizzazioni finanziarie**

Nel presente bilancio non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie.

**Attivo circolante****Rimanenze**

Nel presente bilancio non sono iscritte rimanenze di magazzino.

**Crediti iscritti nell'attivo circolante**

I crediti iscritti nell'attivo circolante per un importo complessivo pari ad € 42.741 hanno subito una variazione in aumento pari a € 1.648. La consistenza degli stessi viene di seguito specificata.

Tabella 7

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
42.741	41.093	1.648

**Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante**

Tabella 8

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	38.609	298	38.907	38.907	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	807	2.667	3.474	3.474	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0	-			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.676	(1.316)	360	360	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>41.093</b>	<b>1.648</b>	<b>42.741</b>	<b>42.741</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

I crediti verso clienti si riferiscono alle attività istituzione di gestione di progettualità di fundraising per gran parte incassati nel 2023.

Gli amministratori ritengono i crediti esigibili ancorché scaduto il termine di pagamento e non ritengono che sussistano impedimenti all'esercizio della pretesa.

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Tabella 9

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	38.907	38.907
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.474	3.474
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	360	360
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>42.741</b>	<b>42.741</b>

### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

#### Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Nel presente bilancio non sono iscritte attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

### Disponibilità liquide

Le variazioni intervenute nelle disponibilità liquide iscritte nell'Attivo Circolante per un importo pari a € 1.088 sono di seguito specificate.

Tabella 10

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.088	668	420

Tabella 11

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	0	0	0
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	668	420	1.088
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>668</b>	<b>420</b>	<b>1.088</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio. La variazione rispetto all'anno precedente è da mettersi in relazione con la normale gestione e con l'amministrazione dell'attività della società effettuata durante l'esercizio.

## Ratei e risconti attivi

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo. Anche per tali poste non risultano presenti valori espressi in moneta estera. Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Tabella 12

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
14.596	7.989	6.607

Tabella 13

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	7.713	4.929	12.642
<b>Risconti attivi</b>	276	1.678	1.954
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	7.989	6.607	14.596

## Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C.c)

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

Nelle tabelle seguenti sono riportate le variazioni intervenute nei componenti del Patrimonio Netto. (Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Tabella 14

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
12.278	10.037	2.241

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Tabella 15

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	0	0	0	0	0		-
Riserve di rivalutazione	-	0	0	0	0	0		-
Riserva legale	796	0	(760)	0	0	0		36
Riserve statutarie	-	0	0	0	0	0		-
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	10.205	0	(10.205)	2	0	0		2
Totale altre riserve	10.205	0	(10.205)	2	0	0		2
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	0	0	0	0	0		-
Utili (perdite) portati a nuovo	-	0	0	0	0	0		-
Utile (perdita) dell'esercizio	(10.964)	0	10.964	0	0	0	2.240	2.240
Perdita ripianata nell'esercizio	-	0	0	0	0	0		-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	0	0	0	0	0		-

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
<b>Totale patrimonio netto</b>	10.037	0	(1)	2	0	0	2.240	12.278

## Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

Tabella 16

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
				per copertura perdite	per altre ragioni
<b>Capitale</b>	10.000	B	10.000	0	0
<b>Riserva da soprapprezzo delle azioni</b>	-	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserve di rivalutazione</b>	-	A,B	0	0	0
<b>Riserva legale</b>	36	A,B	36	760	0
<b>Riserve statutarie</b>	-	A,B,C,D	0	0	0
<b>Altre riserve</b>					
<b>Riserva straordinaria</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva azioni o quote della società controllante</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva da rivalutazione delle partecipazioni</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Versamenti in conto aumento di capitale</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Versamenti in conto futuro aumento di capitale</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Versamenti in conto capitale</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Versamenti a copertura perdite</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva da riduzione capitale sociale</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva avanzo di fusione</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva per utili su cambi non realizzati</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva da conguaglio utili in corso</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Varie altre riserve</b>	2		2	15.499	0
<b>Totale altre riserve</b>	2		2	15.499	0
<b>Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</b>	-	A,B,C,D	0	0	0
<b>Utili portati a nuovo</b>	0	A,B,C,D	0	0	0
<b>Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</b>	-	A,B,C,D	0	0	0
<b>Totale</b>	10.038		10.038	16.259	0
<b>Quota non distribuibile</b>			10.038		
<b>Residua quota distribuibile</b>			0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarî E: altro

## Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Nessuna osservazione da riportare. (art. 2427 bis, comma 1, n. 1 b) quater.

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

Tabella 17

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre riserve	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	10.000	352	1.768	8.881	21.001
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi	0	0	0	0	0
- altre destinazioni	0	444	8.437	(8.881)	0
Altre variazioni					
- Incrementi	0	0	0	0	0
- Decrementi	0	0	0	0	0
- Riclassifiche	0	0	0	0	0
Risultato dell'esercizio precedente				(10.964)	(10.964)
<b>Alla chiusura dell'esercizio precedente</b>	10.000	796	10.205	(10.964)	10.037
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi	0	0	0	0	0
- altre destinazioni	0	(760)	(10.205)	10.964	(1)
Altre variazioni					
- Incrementi	0	0	2	0	2
- Decrementi	0	0	0	0	0
- Riclassifiche	0	0	0	0	0
Risultato dell'esercizio corrente				2.240	2.240
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	10.000	36	2	2.240	11.847

### Fondi per rischi e oneri

Non sono evidenziati fondi per rischi e oneri. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

### Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i lavoratori dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo. Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici. Tabella 18

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
5.340	3.854	1.486

Tabella 19

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
<b>Valore di inizio esercizio</b>	3.854
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
<b>Accantonamento nell'esercizio</b>	1.555
<b>Utilizzo nell'esercizio</b>	69
<b>Altre variazioni</b>	0
<b>Totale variazioni</b>	1.486
<b>Valore di fine esercizio</b>	5.340

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

## Debiti

La voce indicata in bilancio per complessivi € 43.631 viene di seguito specificata. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C. c.). In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni previste dall'OIC 6 relative alle operazioni di ristrutturazione e rinegoziazione del debito.

Tabella 20

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
43.631	37.015	6.616

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Tabella 21

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
<b>Obbligazioni</b>	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	737	110	847	847	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	11.408	6.422	17.830	17.830	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	12.342	(1.102)	11.240	11.240	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.698	(1.618)	2.080	2.080	0	0
Altri debiti	8.830	2.803	11.633	11.633	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>37.015</b>	<b>6.616</b>	<b>43.631</b>	<b>43.630</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Il saldo dei debiti così suddiviso non presenta valori relativi a operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine. (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

## Operazioni di ristrutturazione del debito

La società non ha posto in essere un'operazione di ristrutturazione del debito, ai sensi dell'OIC N. 6

## Ratei e risconti passivi



Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo. Anche per tali poste non risultano presenti valori espressi in moneta estera. Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti passivi aventi durata superiore a cinque anni.

Tabella 22

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
819	11.777	(10.958)

Tabella 23

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	11.777	(10.958)	819
<b>Risconti passivi</b>	0	0	0
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	11.777	(10.958)	819

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

Ai fini della corretta interpretazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 e della valutazione circa la possibile comparabilità dello stesso con il bilancio relativo all'esercizio precedente, si evidenzia come la situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 aveva reso necessaria nel passato esercizio l'adozione di specifiche misure di sostegno dell'attività e dei lavoratori coinvolti non più ripetibili nell'esercizio chiuso al 31/12/2022, con conseguente effetto sui dati del Conto Economico.

### Valore della produzione

Tabella 24

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
83.334	144.671	(61.337)

Tabella 25

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	65.545	133.401	(67.856)
Variazioni rimanenze prodotti	0	0	0
Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	0	4.705	(4.705)
Altri ricavi e proventi	17.789	6.565	11.224
<b>Totale</b>	<b>83.334</b>	<b>144.671</b>	<b>(61.337)</b>

### Costi della produzione

Tabella 26

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
77.765	153.555	(75.790)

Tabella 27

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	272	607	(335)
Servizi	44.059	90.545	(46.486)
Godimento di beni di terzi	2.663	1.965	698
Salari e stipendi	17.678	19.346	(1.668)
Oneri sociali	5.093	6.908	(1.815)
Trattamento di fine rapporto	1.640	1.408	232
Trattamento quiescenza e simili	0	0	0
Altri costi del personale	16	0	16
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.462	1.463	(1)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	328	327	1
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
Svalutazioni crediti attivo circolante	0	0	0
Variazione rimanenze materie prime	0	0	0
Accantonamento per rischi	0	0	0
Altri accantonamenti	0	0	0
Oneri diversi di gestione	4.554	30.986	(26.432)
<b>Totale</b>	<b>77.765</b>	<b>153.555</b>	<b>(75.790)</b>

**Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi**

La voce comprende i costi strettamente correlati all'attività svolta dalla Società. Si evidenzia che tra i costi per servizi sono compresi costi sostenuti come rimborso spese per scopi istituzionali dall'organo amministrativo della società.

**Costi per il personale**

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

**Costi godimento beni di terzi**

La voce comprende sostanzialmente costi relativi al noleggio a lungo termine di autovettura elettrica e in minima parte per canoni di software.

**Ammortamento delle immobilizzazioni**

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

**Proventi e oneri finanziari**

Tabella 28

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
(576)	(551)	(25)

Tabella 29

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Da partecipazione	0	0	0
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
Da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	0
Proventi diversi dai precedenti	0	0	0
(Interessi e altri oneri finanziari)	(576)	(551)	(25)
Utili (perdite) su cambi	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>(576)</b>	<b>(551)</b>	<b>(25)</b>

**Utile e perdite su cambi**

Nel presente bilancio non si sono verificate operazioni espresse originariamente in valuta estera che hanno generato la necessità di effettuare operazioni di cambio delle stesse al valore Euro in base ai cambi in vigore alla data in cui sono sorte.

**Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**

Nessuna osservazione da riportare.

**Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali**

Nessuna osservazione da riportare. (Rif. Art 2427 primo comma n. 13 Cc)

**Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

Tabella 30

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.753	1.529	1.224

Tabella 31

Imposte	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>			
IRES	2.601	898	1.703
IRAP	152	513	(361)
Imposte sostitutive	0	0	0
<b>Imposte relative a esercizi precedenti</b>	0	117	(117)
<b>Imposte differite (anticipate)</b>			
IRES	0	0	0
IRAP	0	0	0
<b>Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale</b>			
<b>Totale</b>	<b>2.753</b>	<b>1.529</b>	<b>1.224</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

#### Imposte di entità o incidenza eccezionale

Nessuna osservazione da riportare. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

#### Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Tabella 32

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	4.993	
Onere fiscale teorico (%)	24%	1.198
<b>Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:</b>	0	
<b>Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:</b>	0	
<b>Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:</b>	0	
<b>Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:</b>	5.845	
Imponibile fiscale	10.838	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		2.601

#### Determinazione dell'imponibile IRAP

Tabella 33

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	5.569	
Costi non rilevanti ai fini IRAP	0	
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP	0	
Onere fiscale teorico (%)	4,82%	269
<b>Differenza temporanea tassabili in esercizi successivi:</b>		
<b>Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:</b>		
<b>Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti:</b>		
<b>Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:</b>	(2.423)	
Imponibile Irap	3.146	
IRAP a bilancio		152

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

**Fiscalità differita / anticipata**

Nessuna osservazione da riportare.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Tabella 34

<b>Organico</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>Variazioni</b>
Dirigenti	0	0	0
Quadri	0	0	0
Impiegati	1	1	0
Operai	0	0	0
Altri	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Ai sensi di legge si evidenzia che non è stato corrisposto alcun compenso ai componenti il Consiglio di Amministrazione per l'attività svolta.

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenzia che è stato corrisposto al revisore l'importo di € 2.400 quale compenso per i servizi resi.

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Nessuna osservazione da riportare. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 9, C.c.)

### **Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

Nessuna osservazione da riportare (Rif. art. 2427 primo comma n. 20, C.c.).

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.).

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Nessuna osservazione da riportare. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.).

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

La situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 non si è ancora conclusa e continua a dispiegare i propri effetti negativi anche, se in misura meno accentuata grazie alle misure di vaccinazione di massa messe in atto nel corso del 2021 e nei primi mesi del 2022.

## Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Nessuna osservazione da riportare. (Rif. art. 2427, primo comma, n. 22 sexies, C.c.).

## Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Nessuna osservazione da riportare (Rif. art. 2427 primo comma n. 20, C.c.).

## Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società non appartiene ad alcun gruppo, sia in qualità di collegata che di controllata, e non risulta assoggettata ad alcuna attività di direzione e coordinamento (art.2497-bis del Codice Civile).

## Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

### Informazioni relative ai certificati verdi

Ai sensi dell'OIC N. 7 I CERTIFICATI VERDI si forniscono le seguenti informazioni:

Nessuna osservazione da riportare.

### Informazioni relative alle quote di emissione di gas a effetto serra

Ai sensi dell'OIC N. 8 LE QUOTE DI EMISSIONE DI GAS A EFFETTO SERRA si forniscono le seguenti informazioni:

Nessuna osservazione da riportare.

## Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che la Società ha ricevuto contributi da pubbliche amministrazioni di seguito specificate nella tabella seguente.

Tabella 35

Soggetto erogante	Codice Progetto	Titolo/Causale Progetto	Valore Contributo riconosciuto	Valore Contributo liquidato	Data erogazione / concessione
Programma Erasmus + Aphabet Formation	2019-BEA205-002640.	Fun You	€ 30.850	€ 7.712	05/07/2022

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2022	Euro	2.240
5% a riserva legale	Euro	112
a riserva straordinaria	Euro	2.128

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2022</b>	<b>Euro</b>	<b>2.240</b>
a dividendo	Euro	0

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Sofia Emma Maria Antonietta Cappellini



## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto CAPPELLINI SOFIA EMMA MARIA ANTONIETTA ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.